
ISTITUTO COMPRENSIVO 
MADDALONI 1 - VILLAGGIO 

Via Roma 14 MADDALONI   81024(CE) 
tel: 0823/434138  fax: 0823/408842 

cod.fiscale 80006190617 
cod. mecc. CEIC8AN00R 

E-mail: ceic8an00r@istruzione.it 
ceic8an00r @pec.istruzione.it 

www.icmaddaloni1villaggio.gov.it 

 

 

 
PROT. N.   1667/FESR                    DEL    06/07/2016 

 
                                                                                                                 ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
                                                                                                                 AL SITO WEB 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE 

 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE | AZIONE 10.8.1 . A3  

“REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI” 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-682 
CUP J16J15001540007 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA INCARICO PROGETTISTA  
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 VISTO   il DLgsl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamente del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni 

sui Fondi strutturali e di investimento europei, Il Regolamento 



(Ue) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO     il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO    il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 

2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA    la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5789 del 30/03/2016, 

DI AUTORIZZAZIONE DEL PON “Per la scuola- Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

rivolto alle Istituzioni  scolastiche statali per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione _ Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)_ Obiettivo 

specifico_10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” _ Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiavi. Codice progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-682 
 LETTE    le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

LETTE    le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria” del PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 

del 13 luglio 2015;  

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 10/05/2016  relativa 

all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO    il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di 

lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi dell’art. 125 comma 10, 

D.L.vo 163/2006 “Codice degli Appalti Pubblici”; 

VISTE    le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 



VISTE     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 10/05/2016, di 

approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del 

personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di 

esperto Progettista del PON FESR autorizzato;  

VISTO  L’avviso di selezione per il reclutamento di un esperto progettista 

esterno  relativo al progetto autorizzato , pubblicato all’Albo con 

prot. N. 1263/A41 del 18/05/2016 , indetto non avendo ricevuto 

alcuna disponibilità da parte del personale interno ; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza di cui all’Avviso richiamato 

nel punto precedente sono pervenute le seguenti domande : De 

Nunzio Davide ( prot. N1375/a41 del 30/05/2016); Ferrante 

Maria Rosaria( prot. N. 1416/A41 del 6/6/16); Barrella Piero( 

prot. N. 1417/A41 del 6/6/16);  Calabretta Milena ( prot. N. 

1418/A41 del 6/6/16);   

EFFETTUATA  la comparazione dei curricula in base alla tabella titoli 

presente nell’avviso  pubblicato all’Albo ( prot. N. 1263/A41 del 

18/05/2016) ; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo il 16/06/2016 prot. 

N 1525/A41          

RITENUTO di dover individuare , per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi, una figura di adeguato livello professionale per lo 

svolgimento dell’attività di progettista;  
 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

bando, 

DECRETA  
La seguente graduatoria definitiva per l’attribuzione dell’incarico di 

progettista esterno : 

 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 De Nunzio Davide  Punti 25 

     2      Calabretta Milena  Punti 23  * 

     3      Ferrante Maria Punti 23 

     4      Barrella Pietro  Punti 21 

* Precede per età 

La presente graduatoria è pubblicata al sito web dell’Istituzione scolastica.  

 

    f.to Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Annalisa Lombardi  
 


